平成２４年１１月２１日

関 係 各 位

                                   兵庫県立大学環境人間学部

学部長 関  哲 洋

専任教員の公募について（依頼）

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学部では下記の要領により教員を公募いたします。

つきましては、適任者のご推薦又はご応募を賜りますよう、関係の方々への周知についてよろし

くお願い申し上げます。

記

１．学部の趣旨： 兵庫県立大学環境人間学部は、環境と人間との調和のとれたあるべき姿を、自

然、人文、社会科学の幅広い視点から追究することを理念として掲げています。

２．募集人員： 助教若しくは助手〔任期７年、再任可（５年）〕 １名

３．専門分野  ： 栄養学

４．担当予定科目： 管理栄養士養成課程専門基礎分野と専門分野に関わる科目（実験・実習・臨

地実習等）、その他

５．所 属   ： 環境人間学部環境人間学科 人間環境部門（食環境栄養課程担当）

６．応募資格  ：(1) 管理栄養士の資格を有する者

         (2) 大学院修士課程修了以上の者（博士の学位を有することが望ましい）

７．求める人物像：環境人間学の趣旨を踏まえて、栄養学特に実践栄養学分野を学際的視点に立脚

して理論的かつ実践的に教育研究でき、さらに、環境人間学に関わる様々な分

野や他機関等との連携・協働に積極的に努め、管理栄養士養成教育に独創的・

意欲的に取り組むことができる人材を求めます。

８．着任時期  ： 平成２５年４月１日若しくは平成２５年１０月１日

９．提出書類

(1)  応募者調書（別添様式） １部

(2)  教員の個人調書（別添様式） １部

(3)  教育研究業績書（著書・論文等）（別添様式） １部

(4)  著書、論文がある者は主たるものの別刷り ３編以内（過去５年間のもの コピー可）

   著書、論文がない者は最終学位の論文論題とその概要  各３部

(5)  教育研究への抱負（2000字程度） １部

(6)  推薦状 所属長又は応募者の専門分野について意見を求めうる者が作成したもので、

   推薦者の氏名及び連絡先を記載したもの。 １通

(7)  管理栄養士免許の写し １通

 ※ 提出頂いた応募書類は、原則として返却いたしません。また、個人情報については適正に管

理し、選考以外の目的には使用いたしません。

10．応募締切   ： 平成２５年１月７日（月）必着

11．選考方法   ： 書類審査の後、面接等を行います。

12．選考結果の通知： 選考手続き終了後、直接応募者本人あてに通知します。

平成２５年２月末頃を予定しています。

13. 書類送付先  ：〒670-0092 姫路市新在家本町 1-1-12

           兵庫県立大学姫路新在家キャンパス事務部総務課

  TEL：079-292-1515 (代表）

※ 持参または郵送で提出すること。

(封筒に「教員応募書類在中（栄養学）」と朱書し、郵便の場合は簡易書留にすること。)

※ 公募様式は本学部ホームページ（http://www.shse.u-hyogo.ac.jp）からダウンロードでき

ます。

14. 問い合わせ先  ：環境人間学部 学部長 関 哲洋

           E-mail：u_hyogo_shinzaike@pref.hyogo.lg.jp

15. その他

    兵庫県立大学は、平成２５年４月に公立大学法人に移行予定であり、記載の条件等について変

更する場合があります。

mailto:u_hyogo_shinzaike@pref.hyogo.lg.jp